
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 2 
 

Kuldīgā, 2025. gada 13. februārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00  
Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

Piedalās deputāti: 

BAIBA MIKĀLA 

RUTA KARLOVIČA 

AGRIS KIMBORS - attālināti ZOOM Meeting platformā 

BRIGITA FREIJA 

KRISTĪNA ANSONE - attālināti ZOOM Meeting platformā 

ARTIS GUSTOVSKIS  

AINĀRS ZANKOVSKIS - attālināti ZOOM Meeting platformā 

 

Nepiedalās deputāti: 

 

Speciālisti/interesenti: 

Deputāte Daiga Kalniņa 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Izglītības pārvaldes speciāliste Valda Krauze 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra” direktore Ieva Ozoliņa 

Kultūras nodaļas speciāliste Agnese Lapsiņa 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītāja Sarmīte Segliņa 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vadītājas vietniece Marlēna Vid-

mane 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 



 
 

2 
 

1.  
Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

darbības plāna apstiprināšanu 2025. gadam* 
S. Segliņa 

2.  

Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

vidējā termiņa darbības stratēģijas 2025. – 2027. gadam 

apstiprināšanu* 

S. Segliņa 

3.  

Par grozījumiem projektu un festivālu konkursa “Kuldīgas novada 

sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un festivālu konkurss” 

nolikumā 

A.Lapsiņa 

4.  
Par Kuldīgas novada izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 

2025. gada vasarā 
V. Krauze 

5.  

Par Kuldīgas novada pašvaldības noteikumu “Interešu izglītības 

programmu īstenošanas principi un kārtība Kuldīgas novadā” 

apstiprināšanu* 

I. Ozoliņa  

6.  

Par grozījumiem Kuldīgas novada pašvaldības bērnu un jauniešu 

interešu izglītības iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu 

centrs” nolikumā* 

I. Ozoliņa 

7.  
Par Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma sadali Festivālu un 

sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursam 2025. gadā 
A. Lapsiņa 

8.  
Infomatīvs jautājums- Par izglītības nozares attīstības stratēģijas 

rīcības plāna izpildi 2024. gadā. 
S. Dubure 

* - lēmumam ir pielikums 

  Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti februāra domes sēdes 

protokolam. 

 

 

1. Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” darbības plāna 

apstiprināšanu 2025. gadam* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās M. Vidmane, B. Mikāla, S. Segliņa, R. Karloviča 

  

Izskatot Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” direktores Sarmī-

tes Segliņas iesniegto Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” darbības 

plānu 2025. gadam, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. 

panta pirmās daļas 19. un 21. punktu, Publisko aģentūru likuma 20. panta otrās daļas 3. punktu, 

atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis, 

A. Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības 

un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” darbības plānu 

2025. gadam (pielikumā). 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” darbības plāns 

2025. gadam. 

  



 
 

3 
 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Sociālais dienests”, izpilddirek-

toram, Finanšu un ekonomikas nodaļai. 

 

 

2. Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vidējā termiņa 

darbības stratēģijas 2025. – 2027. gadam apstiprināšanu* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās M. Vidmane, B. Mikāla, S. Segliņa, R. Karloviča 

 

Izskatot Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” direktores Sarmī-

tes Segliņas iesniegto Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vidējā ter-

miņa darbības stratēģijas 2025. – 2027. gadam, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 9. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. un 21. punktu, Publisko aģentūru likuma 

20. panta otrās daļas 1. punktu, 23. panta trešo un piekto daļu, atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” 

(B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vidējā termiņa 

darbības stratēģijas 2025. – 2027. gadam (pielikumā). 

2. Informāciju par stratēģiju publicēt Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē 

www.kuldigasnovads.lv. 

3. Atbildīgais par stratēģijas un lēmuma izpildi – Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests” direktors. 

 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” vidējā termiņa darbī-

bas stratēģijas 2025. – 2027. gadam. 

  

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai “Sociālais dienests”, izpilddirek-

toram, Finanšu un ekonomikas nodaļai. 

 

 

3. Par grozījumiem projektu un festivālu konkursa “Kuldīgas novada sabiedriski 

nozīmīgu kultūras projektu un festivālu konkurss” nolikumā 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās A. Lapsiņa 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja konstatē: 

1. Lai bagātinātu kultūrvidi ar vērienīgiem, kvalitatīviem un inovatīviem kultūras notiku-

miem Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā, tika izstrādāts projektu un festivālu kon-

kursa “Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un festivālu konkurss” no-

likums (turpmāk – nolikums) un jau otro gadu tiek izsludināta pieteikšanās pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai. 

2. Viens no nolikuma mērķiem ir Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā veidot kultūr-

telpu ar daudzveidīgām un sabiedriski nozīmīgām kultūras aktivitātēm, un saskaņā ar no-



 
 

4 
 

likumu saņemt mērķim atbilstošus projektu pieteicēju pakalpojumus, tiem sniedzot pašval-

dības līdzfinansējumu projektu realizēšanai. Šāds finansējums netika kvalificēts kā ko-

mercdarbības atbalsts. 

3. Ar nolikumu tiek nodrošināta arī pašvaldības viena no būtiskajām autonomajām funkcijām, 

kas ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kul-

tūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā no-

teikto. 

4. Nolikuma 2.1. apakšpunktā noteikts, ka “Projektu konkursā var piedalīties juridiskas per-

sonas un fiziskas personas, kas reģistrējušās kā saimnieciskās darbības veicēji.”. Atbilstoši 

Eiropas Komisijas paziņojuma par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. panta 

1. punktā minēto valsts atbalsta jēdzienu (2016/C 262/01) 12. punktam, saimnieciskā dar-

bība ir ikviena darbība, kas ietver preču un pakalpojumu piedāvāšanu tirgū, neatkarīgi no 

atbalsta saņēmēja juridiskā statusa un finansēšanas veida. Ievērojot nolikuma 

1.8. apakšpunktos norādīto projektu mērķi, var secināt, ka atbalsts ir plānots saimnieciskās 

darbības veicēju projektiem kultūras jomā. 

5. Nolikuma izstrādes procesā tika vērtēts vai pašvaldības piešķirtais atbalsts būtu kvalificē-

jams kā komercdarbības atbalsts un vai atbalsts nebūtu piešķirams saskaņā Eiropas Komi-

sijas 2023. gada 13. decembra Regulu Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam. Vai kultūras pasākumi, ku-

rus pārsvarā finansē no apmeklētāju vai lietotāju maksām vai ar citiem komerciāliem lī-

dzekļiem (piemēram, komerciālas izstādes, kinoteātri, komerciāli koncerti un festivāli) 

būtu jākvalificē kā saimnieciska rakstura pasākumi. Arī kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-

bāšanas vai kultūras pasākumi, no kuriem labumu gūst vienīgi atsevišķi uzņēmumi, nevis 

sabiedrība, parasti kvalificējami kā saimnieciska rakstura pasākumi. 

6. Lai pašvaldība pirms atbalsta piešķiršanas pasākumiem kultūras nozārē izvērtētu, vai at-

balsts būtu kvalificējams kā komercdarbības atbalsts vai nebūtu, tas ir, izvērtētu vai ieņē-

mumi no maksas par pakalpojumu nepārsniegs 50% robežvērtību no kopējiem pasākuma 

budžeta izdevumiem, un attiecīgi atbalsts nebūs jāvērtē atbilstoši Komercdarbības atbalsta 

kontroles likuma 5. pantam, ir jāveic grozījumi nolikumā, nosakot, ka ar nolikumu tiek 

atbalstīti tikai tādi projekti, kuros projektu iesniedzējiem ieņēmumi nepārsniedz 50% no 

izdevumiem un nepastāv potenciāla ietekme uz tirdzniecību un konkurenci starp Eiropas 

Savienības dalībvalstīm.  

 

7. Iepriekš norādītais nolikuma grozījums tiks saskaņots ar Finanšu ministriju atbilstoši Ko-

mercdarbības atbalsta kontroles likuma 10. panta pirmajai daļai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 

10. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. 

Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Veikt grozījumus projektu un festivālu konkursa “Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu 

kultūras projektu un festivālu konkurss” nolikumā: 

1.1. papildināt nolikumu ar 2.5. punktu, to izsakot šādā redakcijā: “2.5. Ar Nolikumu tiek 

atbalstīti tikai tādi Projekti, kuros Projektu pieteicēja paredzētie ieņēmumi nepār-

sniegs 50% no izdevumiem un nepastāvēs potenciāla ietekme uz tirdzniecību un kon-

kurenci starp Eiropas Savienības dalībvalstīm.”. 



 
 

5 
 

1.2. grozīt nolikuma 4.1. punktu, to izsakot šādā jaunā redakcijā: “4.1. Piešķirtā līdzfi-

nansējuma summa vienam projektam nevar būt mazāka par 3000 EUR (trīs tūkstoši 

euro) un nevar būt lielāka par 20 000 EUR (divdesmit tūkstoši euro), ar nosacījumu, 

ka pasākums ir pieejams bez maksas vai ieņēmumi no pasākuma pakalpojumiem (da-

lības maksa, biļešu tirdzniecība utt.) nesedz vairāk kā 50 % no pasākuma faktiskajām 

izmaksām.”. 

2. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt nepieciešamo grozījumu izdarīšanu projektu 

un festivālu konkursa “Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu un festi-

vālu konkurss” nolikumā saskaņā ar šo lēmumu un saskaņot ar Finanšu ministriju. 

3. Noteikt, ka grozījumi nolikumā stājas spēkā brīdī, kad ir saņemts Finanšu ministrijas sas-

kaņojums. 

 

Pielikumā: Projektu un festivālu konkursa “Kuldīgas novada sabiedriski nozīmīgu kultūras 

projektu un festivālu konkurss” nolikuma konsolidētā versija. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Kultūras nodaļai, konkursa komisijai. 
 

4. Par Kuldīgas novada izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 2025. gada vasarā 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās V. Krauze, B. Mikāla, B. Freija 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā ir saņemti izglītības iestāžu vadītāju priekšlikumi par 

pirmsskolas grupu darbu 2025. gada vasarā sakarā ar bērnu skaita samazināšanos vasaras mē-

nešos, kā arī nepieciešamību saplānot darbinieku ikgadējos atvaļinājumus atbilstoši normatīva-

jiem aktiem.  

Lai ievērotu visu procesā iesaistīto pušu intereses, izglītības iestāžu padomes ir disku-

tējušas par darba organizēšanu vasarā un iestāžu padomēs lemtais ir atspoguļots izglītības ie-

stāžu vadītāju priekšlikumos Pašvaldībai.   

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu un 

trešās daļas 10., 28. punktu, atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kim-

bors, K. Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, 

izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Noteikt, ka sekojošu Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas grupas 

uz laiku ir slēgtas 2025. gada vasarā:  

1.1. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskola no 1. jūlija līdz 31. augustam programmas 

realizēšanas vietā Kuldīgā;  

1.2. Alsungas Mākslu pamatskola no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; 

1.3.  Ēdoles pamatskola no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; 

1.4. Turlavas pamatskola no 30. jūnija līdz 1. augustam programmas realizēšanas vietā 

Turlavā un no 20. jūnija līdz 31. augustam programmas realizēšanas vietā Sermītē;  

1.5. Vārmes pamatskola no 25. jūnija līdz 31. jūlijam; 

1.6. Vilgāles sākumskola no 30. jūnija līdz 1. augustam programmas realizēšanas vietā 

Vilgālē un programmas realizēšanas vietā Snēpelē; 

1.7. Z.A.Meierovica Kabiles pamatskola no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; 



 
 

6 
 

1.8. Viduskurzemes pamatskola – attīstības centrs no 16. jūnija līdz 1. augustam.  

2. Uzdot iestāžu vadītājiem par pirmsskolas grupu slēgšanu uz laiku, kā arī iespējamām 

izmaiņām darba organizēšanā vasaras brīvdienās savlaicīgi brīdināt bērnu vecākus.  

3. Pirmsskolas grupas vasaras mēnešos darbojas, ja tās apmeklē 5 (pieci) vai vairāki bērni. 

4. Ārkārtējas nepieciešamības gadījumā nodrošināt bērnu ar vietu citā pirmsskolas izglītī-

bas iestādē/pirmsskolas grupā uz laiku, kamēr grupa ir slēgta. 

5. Atbildīgie par šī lēmuma 4. punkta izpildi – attiecīgo izglītības iestāžu vadītāji un Izglī-

tības pārvaldes speciāliste V. Krauze.  

6. Par lēmuma izpildi atbildīgi attiecīgo izglītības iestāžu vadītāji. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veic Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes va-

dītājs. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Alsungas Mākslu pamatskolai, Vilgāles sākumskolai, 

Turlavas pamatskolai, Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolai, Vārmes pamatskolai, Viduskurze-

mes pamatskolai-attīstības centram, Ēdoles pamatskolai, I Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai. 
 

5. Par Kuldīgas novada pašvaldības noteikumu Nr. KNP/2025/1 “Interešu izglītības 

programmu īstenošanas principi un kārtība Kuldīgas novadā” apstiprināšanu* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās I. Ozoliņa, B. Mikāla, B. Freija, S. Dubure 

 

Ar Kuldīgas novada domes 29.07.2021. lēmumu (prot. Nr. 3, p.28.) tika apstiprināta 

kārtība “Interešu izglītības programmu īstenošanas principi un kārtība”, lai noteiktu interešu 

izglītības programmu, kas finansētas no valsts mērķdotācijas, īstenošanas principus un kārtību 

Kuldīgas novadā. Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs ir sagatavojis jaunus noteikumus 

“Interešu izglītības programmu īstenošanas principi un kārtība Kuldīgas novadā”, kas paredz 

sekojošas izmaiņas un precizējumus interešu izglītības programmu īstenošanā Kuldīgas novada 

pašvaldībā:  

1. noteikumos ietverts punkts, kas nosaka, ka dalība interešu izglītības programmās Kuldī-

gas novadā bērniem un jauniešiem ir bezmaksas; 

2. tiek mainīts interešu izglītības programmu iesniegšanas termiņš, nosakot, ka paziņojums 

par iespēju pretendēt uz valsts finansējumu interešu izglītībā tiek izziņots katru gadu līdz 

15. martam, programmu autori interešu izglītības programmas iesniedz izglītības iestāžu 

vadītājiem līdz katra gada 15. maijam, savukārt izglītības iestāžu vadītāji interešu izglī-

tības programmas uz apstiprināšanu komisijā iesniedz līdz katra mācību gada 31. mai-

jam; 

3. interešu izglītības īstenošanas principos un kārtībā ietverts jauns punkts, kas nosaka, ka 

ne mazāk kā 20% no valsts mērķdotācijas kopējā apmēra tiek sadalīts STEM (zinātnes, 

tehnoloģiju, vides, inženierzinātņu un matemātika) interešu izglītības programmām; 

4. interešu izglītības programmas turpmāk tiek izstrādātas, vadoties pēc noteiktas interešu 

izglītības jomu klasifikācijas un precizētiem interešu izglītības programmu īstenošanas 

kritērijiem un interešu izglītības programmas sagataves; 

5. noteikumi paredz, ka interešu izglītības komisija izvērtē iesniegto interešu izglītības 

programmu apkopojumu un pieņem lēmumu par valsts mērķdotācijas interešu izglītībai 

sadali nākamajam mācību gadam līdz esošā gada 15. jūnijam; 

6. noteikumi paredz, ka komisija ir tiesīga izsludināt papildus pieteikšanos par iespēju pre-

tendēt uz valsts finansējumu interešu izglītībā valsts mērķdotācijai ārpus noteikumos mi-

nētā termiņa, kas ir noteikts kā katra gada 15. marts; 



 
 

7 
 

7. interešu izglītības komisija ir tiesīga izskatīt, vērtēt un apstiprināt/noraidīt atsevišķas in-

terešu izglītības programmas ārpus noteikumos minētā termiņa, kas ir noteikts kā katra 

gada 15. jūnijs; 

8. interešu izglītības programmu stundu sadalē tiek ņemta vērā gan interešu izglītības pe-

dagoga, gan interešu izglītības programmas audzēkņu aktivitāte iepriekšējā mācību gadā; 

9. noteikumos ietverts jauns punkts, kas nosaka, interešu izglītības programmas īstenotāja 

nepieciešamo izglītību, kā arī paredz, ka programmas autors iesniedzot interešu izglītības 

programmu valsts finansējumam interešu izglītībā pirmo gadu, uzrāda izglītības doku-

mentus.  

10. noteikumos ietverts jauns punkts, ka interešu izglītības programma tiek īstenota klātienes 

formā, nodrošinot nodarbību regularitāti; 

11. noteikumi noteic, ka interešu izglītības programmās tiek uzņemti bērni un jaunieši ve-

cumā līdz 25 gadiem; 

12. noteikumos noteikts, ka interešu izglītība ir brīvprātīga, tās uzsākšanai nav nepieciešama 

noteiktai izglītības pakāpei atbilstoša izglītība; 

13. noteikumos ietverts jauns punkts, kurā noteikts, ka ikviens bērns un jaunietis var apmek-

lēt interešu izglītības programmas uz jebkuras izglītības iestādes bāzes; 

14. noteikumos ietverts jauns punkts, kurā noteikts, ka mācību telpu pēc katras mācību stun-

das vēdina vismaz 10 minūtes (ziemā – vismaz 5 minūtes); 

15. noteikumos ietverts jauns punkts, kurā noteikts, ja interešu izglītības programmas izstrā-

dātājs neuzsāk vai neturpina īstenot izstrādāto interešu izglītības programmu, izglītības 

programmas izstrādātājs dod rakstveida atļauju programmas īstenošanai citas personas 

vadībā. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, 50. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 

4. punktu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (B. Freija, 

R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, 

„atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības noteikumus Nr. KNP/2025/1 “Interešu izglītības 

programmu īstenošanas principi un kārtība Kuldīgas novadā” (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Kuldīgas novada pašvaldības noteikumi Nr. KNP/2025/1 “Interešu izglītības 

programmu īstenošanas principi un kārtība Kuldīgas novadā” stājas spēkā 01.03.2025. 

3. Noteikt, ka ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē ar Kuldīgas novada domes 

29.07.2021. lēmumu apstiprinātā kārtību “Interešu izglītības programmu īstenošanas prin-

cipi un kārtība” (prot. Nr. 3, p.28.). 

4. Uzdot Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra direktoram veikt kontroli par ar šo lē-

mumu apstiprināto noteikumu īstenošanu. 

5. Noteikt, ka noteikumi publicējami Kuldīgas novada pašvaldības un Kuldīgas novada Bērnu 

un jauniešu centra tīmekļa vietnē internetā. 

6. Informēt Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes par noteikumu stāšanos spēkā. 

7. Par šī lēmuma izpildi atbildīgs Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra direktors. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības noteikumi Nr. KNP/2025/1 “Interešu izglītības 

programmu īstenošanas principi un kārtība Kuldīgas novadā”. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājam, Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra 

vadībai, Kuldīgas novada izglītības iestādēm. 

 



 
 

8 
 

 

6. Par grozījumiem Kuldīgas novada pašvaldības bērnu un jauniešu interešu izglītības 

iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs” nolikumā* 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās I. Ozoliņa, B. Mikāla, B. Freija, A. Gustovskis 

 

Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu 

centrs” (turpmāk – Iestāde) juridiskajā adresē 1905. gada ielā 10, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 

beigušies ēkas rekonstrukcijas darbi. Nepieciešamību veikt grozījumus Iestādes nolikuma (ap-

stiprināts ar Kuldīgas novada domes 29.07.2021. lēmumu, protokols Nr. 3, p. 27) 4. punktā, 

nosakot, ka Iestādes juridiskā adrese ir 1905.gada iela 10, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301. 

Kā arī nepieciešams papildināt nolikuma 28. punktu, nosakot: “Atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fizis-

kām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpoju-

miem (piemēram, iestādes organizētās izglītojošās nometnes, darbnīcas, meistarklases, profe-

sionālās pilnveides programmas un semināri, telpu, inventāra vai iekārtu noma), ja tas ne-

traucē izglītības programmu īstenošanai.” 
 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8., 21. punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo, otro daļu, atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” 

(B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Veikt šādus grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes “Kuldīgas novada 

Bērnu un jauniešu centrs” nolikumā (apstiprināts ar Kuldīgas novada domes 29.07.2021. 

lēmumu, protokols Nr. 3, p. 27): 

1.1.  Izteikt nolikuma 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Iestādes juridiskā adrese: 1905.gada iela 10, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301.”. 

1.2. Izteikt nolikuma 28. punktu šādā redakcijā: 

“Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam iestādes direktors, saskaņojot ar dibinātāju, 

ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepie-

ciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, iestādes organizētās iz-

glītojošās nometnes, darbnīcas, meistarklases, profesionālās pilnveides programmas un 

semināri, telpu, inventāra vai iekārtu noma), ja tas netraucē izglītības programmu īste-

nošanai.” 

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu 

centrs” vadītājam nodrošināt nolikuma aktualizāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jaun-

iešu centrs” nolikums. 

 

Pievienotie dokumenti: Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes “Kuldīgas novada 

Bērnu un jauniešu centrs” vadītāja iesniegums 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Kuldīgas novada pašvaldības iz-

glītības iestādei “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs”. 

 

 



 
 

9 
 

7. Par Kuldīgas novada pašvaldības finansējuma sadali Festivālu un sabiedriski nozīmīgu 

kultūras projektu konkursam 2025. gadā 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās A. Lapsiņa, B. Mikāla, B. Freija, R. Karloviča 

 

1. Lai bagātinātu Kuldīgas novada kultūrvidi ar vērienīgiem, kvalitatīviem un inovatī-

viem kultūras notikumiem un veicinātu sabiedrības līdzdalību, Kuldīgas novada paš-

valdība rīko Festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursu. Konkursa 

mērķi ir: 

1.1. papildināt Kuldīgas novada kultūrtelpu ar kvalitatīvām, daudzveidīgām, inovatī-

vām un sabiedriski nozīmīgām kultūras aktivitātēm; 

1.2.sekmēt kultūras norišu jaunradi, kas īpaši radītas vai pielāgotas Kuldīgas pilsētas 

un novada specifikai – iedzīvotāju vajadzībām, kultūrvēsturiskajam kontekstam un 

potenciālam; 

1.3.veicināt kultūras patēriņu Kuldīgas novadā, atbalstot publiski pieejamus un kvali-

tatīvus kultūras notikumus ar potenciālu piesaistīt plašu un daudzveidīgu mērķau-

ditoriju; 

1.4.veicināt sabiedrības līdzdalību un radošo industriju iesaisti kultūras procesu veido-

šanā. 

 

Kuldīgas novada pašvaldības izsludinātajā Festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras 

projektu konkursā tika iesniegti 11 pieteikumi par kopējo konkursā pieprasīto summu 154 

059,94 EUR. Konkursā pieejamais finansējums kopumā bija 70 000 EUR. 

Izvērtējot iesniegto pieteikumu atbilstību konkursa nolikumam, mērķiem un vērtēšanas 

kritērijiem, kā arī pamatojumu finansiālā atbalsta saņemšanai, konkursa vērtēšanas komisija 4 

locekļu sastāvā (B. Mikāla, K. Jansone, S. Lapiņa, priekšsēdētāja - D. Reinkopa) iesniedz do-

mei priekšlikumus līdzekļu sadalījumam Festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu 

konkursā 2025. gadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors, K. 

Ansone, A. Gustovskis, A. Zankovskis, B. Mikāla), „pret” nav, „atturas” nav,  Kuldīgas novada 

domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei:  

 

1. Apstiprināt finansējuma sadali Festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu kon-

kursā saskaņā ar pielikumu. 

2. Slēgt sadarbības līgumus starp Kuldīgas novada pašvaldību apstiprināto projektu iesnie-

dzējiem par piešķirto finansiālo atbalstu, saistībām pret pašvaldību, līdzfinansējuma iz-

lietošanas kārtību un tā atmaksu, ja saistības netiek pildītas. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāja 

Dace Reinkopa. 

 

Pielikumā: Līdzekļu sadalījums finansiālajam atbalstam Festivālu un sabiedriski nozīmīgu 

kultūras projektu konkursā 2025. gadā. 

 

Lēmums nosūtāms: Izpilddirektoram R.Safonovam, Kultūras nodaļai, Finanšu un ekonomikas 

nodaļai. 

 

 



 
 

10 
 

8. Infomatīvs jautājums- Par izglītības nozares attīstības stratēģijas rīcības plāna izpildi 

2024. gadā. 

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās S. Dubure, B. Mikāla 

 

Kuldīgas novada pašvaldības izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure, iepazīstina 

deputātus ar izglītības nozares attīstības stratēģijas rīcības plāna izpildi 2024. gadā. 

Sēdes vadītāja Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

pasludina sēdi par slēgtu. 

 

Sēdi beidz plkst. 16.00 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja (paraksts)*           Baiba Mikāla 
 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  L. Zīberga 
 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 


